



Valby Lokaludvalgs svar på høring om resortopdeling i Københavns Kommune

Valby Lokaludvalg takker for muligheden for at besvare høringen, der blev behandlet på udvalgets møde 14. maj 2024 efter forbehandling i lokaludvalgets fagudvalg.

Lokaludvalget ønsker tidlig inddragelse i alle forhold, der vedrører bydelen, og hvor der er et reelt indflydelsesrum. Vi oplever, at den tidlige inddragelse fungerer bedst med de forvaltninger, der i forvejen er mest dialog med, særligt Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen, senest om udviklingsplanen for Valby Idrætspark som et godt eksempel på, at der tænkes på tværs af kontorer og forvaltninger.

Modsat oplever vi af og til, at andre forvaltninger ikke aktivt inddrager lokaludvalget tidligt (eller senere) i processer, fx allerede i afsøgningen af placeringer af nye børneinstitutioner.

Generelt oplever vi, at det giver både en bedre proces og bedre løsninger, når det lokale perspektiv inddrages. Lokaludvalgene er historisk og aktuelt den bærende struktur i Københavnermodellen, idet man lokalt kan sikre en mangfoldig inddragelse med repræsentativitet i forhold til de enkelte sager og med tidsmæssig udstrækning i det lange, seje træk.

Man kunne derfor overveje at allokere flere ressourcer til lokaludvalgene, så de i endnu højere grad end nu kan bistå forvaltningerne med lokal inddragelse, ligesom man generelt kunne overveje at placere flere opgaver decentralt i bydelene.

Mht. lokaludvalgene selv er de godt placeret i Økonomiforvaltningen, både hvad angår den politiske dialog mellem lokaludvalg og Borgerrepræsentationen og i forhold til synergien mellem de lokale og centrale dele af Borgerrepræsentationen sekretariat.

Endelig vil vi anbefale at fordele klimaansvaret mellem flere forvaltninger. Et eksempel er det nye bibliotek på Toftegårds Plads, som Kultur- og Fritidsforvaltningen er bygherre på, og hvor der ikke er indtænkt en ordentlig affaldsløsning. Et uddelegeret ansvar ville øge fokus på at tænke hele vejen rundt ved nye anlæg.

21. maj 2024

Sagsnr.
2024-0169527

Dokumentnr.
2024-0169527-2

Sagsbehandler
Anne Liisberg

Sekretariatet for Valby Lokaludvalg

Valgårdsvvej 8
2500 Valby

EAN nummer
5798009800480

Venlig hilsen

Michael Fjeldsøe, forperson for Valby Lokaludvalg